
  

 

DECRETO N. 17782 Del 21/11/2024 

Identificativo Atto n. 348 

DIREZIONE GENERALE UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE 

Oggetto 

2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - ASSE 1 – AZIONE 1.1.1. “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI IN 

RICERCA, SVILUPPO E INNOVAZIONE” - SECONDO BANDO RICERCA & INNOVA DI CUI AL DECRETO N. 

14764/2023 E SS.MM.II. (CUP E42C22000730009): RETTIFICA DELL’ALLEGATO B AL DECRETO N. 11739 DEL 

30/07/2024 DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE ALL’AGEVOLAZIONE 

(II FINESTRA ATTUATIVA) LIMITATAMENTE AL PROGETTO ID 5299605. 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INVESTIMENTI PER LA RICERCA, L’INNOVAZIONE E IL 

TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

 
RICHIAMATI: 

- la DGR N. XII/713 del 24/07/2023, avente ad oggetto “2021IT16RFPR010 - PR FESR 

2021-2027 – Approvazione degli elementi essenziali della misura “Ricerca & Innova 

Secondo Bando attuativo” (a valere sull’asse 1, azione 1.1.1. “sostegno agli 

investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione”), di cui al relativo fondo “Ricerca & 

Innova”, istituito con legge regionale 20/05/2022, n. 9” di approvazione degli 

elementi essenziali della Misura Ricerca & Innova, di stanziamento delle risorse pari a 

27.200.000,00 euro (comprensivi degli oneri di gestione del Fondo Ricerca & Innova) 
e di individuazione di Finlombarda S.p.A come soggetto gestore della misura Ricerca 

& Innova e del medesimo “Fondo Ricerca & Innova”; 

- il Decreto n. 14764 del 2/10/2023, di approvazione del “Secondo Bando Ricerca & 

Innova” e delle “Linee guida di attuazione”, così come successivamente rettificato 

con Decreto n. 16316 del 24/10/2023, limitatamente all’importo del costo orario 

standard (di cui alla DGR n. 4664/2015) a seguito dell’aggiornamento dei costi unitari 

per la rendicontazione delle spese del personale dei progetti di ricerca, sviluppo e 

innovazione approvato con DGR n. 1162 del 23 ottobre 2023 e con Decreto n. 1833 

del 31/01/2024, limitatamente all’apposizione del CUP ed alla rendicontazione dei 

costi di personale; 

RICHIAMATO, in particolare, il Decreto n. 11739 del 30/07/2024, con il quale è stata 

approvata la graduatoria delle 39 domande ammesse a valere sulla seconda finestra del II 

Bando Ricerca & Innova, a valere sul PR FESR 2021-2027 - Azione 1.1.1. “Sostegno agli 

investimenti in ricerca, sviluppo e innovazione”, indicate nell’Allegato B “Graduatoria delle 

domande ammesse all’Agevolazione”; 

DATO ATTO che: 

- da verifiche effettuate in fase di stipula del contratto di Finanziamento, è stato 

segnalato dal soggetto Gestore in data 20/11/2024 che l’Allegato B “Graduatoria 

delle domande ammesse all’Agevolazione”, per mero errore materiale di 

digitazione, riporta nelle colonne in cui si dettagliano gli importi del Finanziamento e 

del Contributo concessi al soggetto beneficiario BTT SRL (ID 5299605): 

o euro 201.335,24 di Finanziamento ammesso, anziché euro 201.335,23, come 

correttamente indicato in Bandi e Servizi ed inserito nel Registro Nazionale 

Aiuti di Stato (RNA) ai fini del rilascio del codice COR; 

o euro 67.111,74 di Contributo ammesso, anziché euro 67.111,75, come 

correttamente indicato in Bandi e Servizi ed inserito nel Registro Nazionale 

Aiuti di Stato (RNA) ai fini del rilascio del codice COR; 

- l’importo dell’Intervento finanziario complessivo, pari ad euro 268.446,98, rimane 

confermato ed è correttamente inserito in Bandi e Servizi, nel Registro Nazionale Aiuti 

di Stato (RNA) e nella sezione Trasparenza del portale di Regione Lombardia; 

RITENUTO pertanto di: 

- rettificare l’Allegato B “Graduatoria delle domande ammesse all’Agevolazione” del 

Decreto n. 11739 del 30/07/2024, limitatamente agli importi del Finanziamento e del 



 
 

Contributo concessi a BTT SRL (ID 5299605) ed agli importi complessivi dei 

Finanziamenti e dei Contributi concessi ai 39 beneficiari della graduatoria, così come 

riportati nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- fare salvi e confermare nelle rimanenti parti i contenuti dell’Allegato B “Graduatoria 

delle domande ammesse all’Agevolazione” del Decreto n. 11739 del 30/07/2024, 

non modificati con il presente provvedimento; 

ATTESTATO che il presente atto: 

- è stato adottato nel rispetto del termine previsto dall’articolo 2, comma 2, della L. n. 

241/90, tenuto conto del momento in cui si è venuti a conoscenza del mero errore 

materiale (20 novembre 2024), come da documentazione agli atti della Struttura 

competente; 

- non è soggetto alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, in 

quanto l’importo dell’Agevolazione complessiva relativa al beneficiario BTT SRL, 

pubblicata in fase di adozione del Decreto n. 11739/2024, non subisce variazioni; 

VISTA la legge regionale n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura e, 

in particolare: 

- la DGR n. 546 del 3 luglio 2023 (VIII provvedimento organizzativo 2023), con la quale 

sono state definite le competenze della Struttura Investimenti per Ricerca, 

l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico, tra le quali è ricompresa la “Promozione, 

Gestione e monitoraggio degli strumenti di ingegneria finanziaria a valere sull’Asse I 

del FESR 2014-2020 e 2021–2027 in materia di ricerca e innovazione” e la “Attuazione 

delle misure del PR FESR 2012-2027”; 

- la DGR n. 628 del 13 luglio 2023 (IX provvedimento organizzativo 2023), con la quale 

è stato conferito alla Dott.sa Maria Grazia Pedrana, con decorrenza dal 1° agosto 

2023, l’incarico di Dirigente della Struttura Investimenti per Ricerca, l’Innovazione e il 

Trasferimento Tecnologico; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura 

Investimenti per la Ricerca, l’Innovazione e il Trasferimento Tecnologico; 

 

DECRETA 

 

1. di rettificare parzialmente, per mero errore materiale di digitazione, l’Allegato B 

“Graduatoria delle domande ammesse all’Agevolazione” del Decreto n. 11739 del 

30/07/2024 di approvazione della graduatoria delle domande ammesse a valere 

sulla seconda finestra del II Bando Ricerca & Innova, limitatamente agli importi del 

Finanziamento e del Contributo concessi a BTT SRL (ID 5299605) ed agli importi 

complessivi dei Finanziamenti e dei Contributi concessi ai 39 beneficiari, così come 

riportati nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente atto (riga del 

beneficiario n. 1 e ultima riga della tabella, limitatamente agli importi indicati nelle 

colonne del Finanziamento e del Contributo concessi); 

2. di fare salvi e confermare nelle rimanenti parti, i contenuti dell’Allegato B 

“Graduatoria delle domande ammesse all’Agevolazione” del Decreto n. 11739 del 

30/07/2024; 

3. di notificare il presente atto: 

- a BTT SRL, alla casella di posta elettronica certificata comunicata in fase di adesione; 



 
 

- a Finlombarda SPA per gli adempimenti di competenza; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito regionale dedicato 

alla Programmazione Europea Portale PROUE – sezione bandi 

(https://www.ue.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/PR-FESR-2021-2027) e sul 

sito di Open Innovation (http://www.openinnovation.regione.lombardia.it) nella 

sezione relativa al secondo bando “Ricerca & Innova”; 

5. di attestare che il presente atto non è soggetto alla pubblicazione di cui agli articoli 

26 e 27 del D. Lgs. 33/2013, in quanto l’importo dell’Agevolazione complessiva 

relativa al beneficiario BTT SRL, pubblicata in fase di adozione del Decreto n. 

11739/2024, non subisce variazioni. 

 

 

         La Dirigente 

 MARIA GRAZIA PEDRANA 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



Allegato B al Decreto n. 11739 del 30/7/2024_II Bando "Ricerca&Innova"_II finestra - Graduatoria delle domande ammesse all'Agevolazione - versione consolidata

Nr. Data e Ora Prot. Nr. Prot. Id Ragione Sociale Codice Fiscale Sede 
Operativa in 
Lombardia 
(Comune e 

Prov.)

Titolo Progetto Tipologia 
Progetto

Ecosistema Qualità 
progettuale 

dell'operazione
(da 0 a 30 punti)

Grado di 
innovazione 

dell'operazione 
(da 0 a 33 punti)

Qualità 
dell'organizzazion

e in termini di 
capacità 

organizzativa 
tecnica e 

gestionale in 
relazione agli 
obiettivi e al 

contenuto 
dell’intervento

(da 0 a 21 punti)

Credit 
Scoring (da 0 
a 12 punti) > 
6 per classi 

da 1 a 7 - 
inammissibil
i classi da 8 

a 12

Autosufficienza 
dell'investiment

o
(da 0 a 4 punti)

TOTALE 
PUNTEGGIO al 

netto delle 
premialità 

(max 100 punti)

Premialità 
Adesione del 

soggetto 
richiedente a 

sistemi di 
gestione 

ambientale 
e/o 

energetica 
e/o di 

processo o 
prodotto 

(0;2)

Premialità 
Rilevanza 

della 
componente 
femminile e 

giovanile 
(0;1)

Premialità 
Appartenenza 

del 
richiedente 
ad uno dei 

CTL (0;2

Totale 
Punti 

Premialit
à (max 3 

punti)

Punteggio 
complessiv
o (max 103 
punti) > 65 

punti

Maggiorazion
e del 

contributo 
art. B.1.b 

comma 1 lett. 
c)

Maggiorazione 
del contributo 

art. B.1.b 
comma 1 lett. 

b)

Rapporto 
importo di 

spese 
ammissibili 
di progetto 

sui ricavi 
delle 

vendite e 
delle 

prestazioni 
del 

richiedente 
art. B.2.a, 
comma 3, 

lett. d) < 15

Investimento 
Richiesto

Spese ammesse 
Euro (>80.000,00 

Euro)

Agevolazione 
Ammessa Euro  

(< 800.000 Euro)

di cui 
Finanziamento

Esl 
Finanziamento

di cui 
Contributo

Esl 
Contributo

Durata 
MASSIMA del 

finanziamento 
(n. semestri)

di cui n. di semestri 
di 

preammortamento

Quadro 
cauzionale

Esito 
Valutazione

Cor CUP

1 18/01/2024 16:04 R1.2024.0000202 5299605 BTT S.R.L. 01218360178 Brescia BS Progetto per la definizione di un 
polietilene glicole (PEG) con nuove 
caratteristiche migliorative per l’uso 
nel processo di tempra dell’acciaio

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

26 30 20 12 4 92 2 0 0 2 94 Sì No 1,27 335.558,72 335.558,72 268.446,98 201.335,23 40.858,67 67.111,75 67.111,75 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580837 E42C22000730009

2 27/01/2024 12:12 R1.2024.0000454 5308373 BRIST AXLE SYSTEMS S.R.L. 02968980983 Montichiari 
BS

Sviluppo di un sistema di 
trasmissione elettrica a due 
velocità per veicoli elettrici 
commerciali 

solo sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

30 25 21 10 4 90 0 0 2 2 92 Sì No 6,71 1.105.016,91 1.105.016,91 800.000,00 600.000,00 121.763,11 200.000,00 200.000,00 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580849 E42C22000730009

3 02/02/2024 14:06 R1.2024.0000644 5316439 SENINI S.R.L. 03667390987 Montichiari 
BS

Progetto NOAI sola ricerca 
industriale

Manifattura 
Avanzata

21 30 18 12 4 85 2 0 0 2 87 Sì No 4,98 782.436,20 782.436,20 625.948,96 469.461,72 95.271,86 156.487,24 156.487,24 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580855 E42C22000730009

4 26/01/2024 16:46 R1.2024.0000444 5299743 ML ENGRAVING SRL 02733490169 Onore BG DRE - Design Rendering Engineering ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

27 24 19 12 4 86 0 0 0 0 86 Sì No 13,83 988.957,57 988.957,57 791.166,00 593.374,50 115.404,66 197.791,50 197.791,50 14 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580865 E42C22000730009

5 02/02/2024 13:25 R1.2024.0000641 5316458 ISINNOVA SRL 03659770980 Brescia BS Black Poseidon sola ricerca 
industriale

Manifattura 
Avanzata

20 30 19 12 4 85 0 0 0 0 85 Sì No 15,46
15,00

117.275,80 113.718,30 90.974,64 68.230,98 13.846,69 22.743,66 22.743,66 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580873 E42C22000730009

6 30/01/2024 10:30 R1.2024.0000491 5302368 SOFTWARE PARTNER ITALIA 
S.R.L.

02276850225 Milano MI AI-FLOW: automazione di processi 
industriali tramite la realizzazione e 
la sperimentazione di 
un’architettura modulare di robot 
informatici (BOT) cooperanti con le 
persone in un workflow, con utilizzo 
di strumenti di Artificial Intelligence 
(AI)

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Connettività e 
Informazione

28 25 21 7 4 85 0 0 0 0 85 No No 14,95 188.620,95 188.620,95 150.896,76 132.034,67 32.506,19 18.862,09 18.862,09 14 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580874 E42C22000730009

7 02/02/2024 12:08 R1.2024.0000628 5320358 KLINMAK S.R.L. 02529980183 Lacchiarella 
MI

Applicazione della tecnologia di 
Intelligenza Artificiale nella guida 
autonoma e nel sistema di 
spazzolatura di nuova macchina 
lavasciuga

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

26 23 20 12 4 85 0 0 0 0 85 No No 30,45
15,00

239.025,78 238.891,50 191.113,20 167.224,05 33.936,20 23.889,15 23.889,15 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580880 E42C22000730009

8 30/01/2024 11:47 R1.2024.0000499 5300503 MAKO - SHARK S.R.L. 01517490130 Dolzago LC MakoDrone ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Connettività e 
Informazione

24 22 21 12 4 83 0 0 2 2 85 No Sì 7,09 534.771,55 534.771,55 427.817,24 347.601,51 70.541,73 80.215,73 80.215,73 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580884 E42C22000730009

9 31/01/2024 15:53 R1.2024.0000533 5314053 A.T.I.B. ELETTRONICA S.R.L. 01526630981 Longhena BS Nuovo sistema di ricarica per mezzi 
elettrici in ambito industriale / 
lavorativo

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

17 33 18 12 4 84 0 0 0 0 84 Sì No 9,10 770.855,94 770.855,94 616.684,75 462.513,56 93.861,81 154.171,19 154.171,19 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580888 E42C22000730009

10 27/01/2024 09:39 R1.2024.0000453 5300167 REBEL DYNAMICS S.R.L. 03859380135 Cesano 
Brianza LC

Ex Machina solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

22 30 14 9 4 79 0 0 0 0 79 No Sì 14,69 280.389,40 280.389,40 224.311,52 182.253,11 25.146,74 42.058,41 42.058,41 10 2 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580890 E42C22000730009

11 31/01/2024 15:47 R1.2024.0000532 5310319 PAREMA S.R.L. 02096780172 Calcinato BS “SEA-GREEN” Soluzioni Evolute e 
Avanzate per Generare Risultati Ed 
Effetti positivi nel settore Nautico

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

18 25 19 12 4 78 0 1 0 1 79 Sì No 4,33 451.699,17 451.699,17 361.359,34 271.019,51 55.000,30 90.339,83 90.339,83 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580892 E42C22000730009

12 01/02/2024 11:24 R1.2024.0000563 5318252 GULLIVER S.R.L. 03559600170 Brescia BS G-Transport X-NAV ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

26 23 12 12 4 77 0 0 2 2 79 No Sì 14,98 723.373,07 723.373,06 578.698,45 470.192,49 95.420,17 108.505,96 108.505,96 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580897 E42C22000730009

13 25/01/2024 14:00 R1.2024.0000389 5306609 CALZE G.T. SRL 01380780203 Casaloldo 
MN

Studio e applicazione di filati 
avanzati per maglie posturali: 
innovazioni sostenibili e versatili per 
ottimizzare l'allineamento corporeo 
e migliorare le prestazioni fisiche

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 25 16 12 4 77 0 0 0 0 77 Sì No 5,29 494.642,59 494.642,59 395.714,07 296.785,55 60.229,22 98.928,52 98.928,52 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580899 E42C22000730009

14 01/02/2024 10:16 R1.2024.0000554 5302269 HYDRONIT S.R.L. 04062040961 Varedo MB Nanocentralina oleodinamica per 
assi elettroidraulici

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

20 25 16 12 4 77 0 0 0 0 77 No No 1,90 209.768,16 209.768,16 167.814,53 146.837,71 25.781,65 20.976,82 20.976,82 12 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580907 E42C22000730009

15 02/02/2024 13:20 R1.2024.0000639 5319529 TODESCHINI MARIO S.R.L. 00323000133 Cesana 
Brianza LC

GANTRY STAGE SYSTEM solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

21 23 18 10 4 76 0 0 0 0 76 No Sì 14,90
14,73

789.083,00 780.083,00 624.066,40 507.053,95 69.961,80 117.012,45 117.012,45 10 2 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580909 E42C22000730009

16 01/02/2024 17:50 R1.2024.0000596 5320367 ARGO DI T.M.FUMAGALLI 
S.R.L.

00791180151 Baranzate MI Studio, sperimentazione e 
industrializzazione di nuove 
mescole per una produzione 
sostenibile degli articoli in gomma

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 22 16 12 4 74 0 0 2 2 76 Sì No 2,39 261.844,85 261.844,85 209.475,88 157.106,91 21.494,31 52.368,97 52.368,97 8 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580913 E42C22000730009

17 30/01/2024 12:50 R1.2024.0000502 5308059 KONG - S.P.A. 00703180166 Monte 
Marenzo LC

Sviluppo prodotti Kong per la 
sicurezza

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 20 20 12 4 76 0 0 0 0 76 No No 3,38 577.925,18 577.925,18 462.340,14 404.547,62 55.818,28 57.792,52 57.792,52 10 2 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580915 E42C22000730009

18 31/01/2024 15:01 R1.2024.0000531 5307846 ORT ITALIA SINCE 1964 S.R.L. 10139910961 Ticengo CR Innovativa famiglia di macchine 
rullatrici ad alta automazione, alta 
produttività, alta sicurezza 
operatore, bassi costi di gestione 
basso impatto ambientale, ridotti 
consumi energetici.

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 27 14 9 4 74 0 0 0 0 74 No No 14,50
14,30

822.596,00 811.476,89 649.181,51 568.033,82 110.476,18 81.147,69 81.147,69 14 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580921 E42C22000730009

19 18/01/2024 15:13 R1.2024.0000197 5299643 COMER SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

00174100180 Vigevano PV ProMETeHa : Produzione flessibile 
di Motori Elettrici custom in 
Tecnologia Hairpin

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

19 22 16 12 4 73 0 1 0 1 74 No No 7,10 443.014,91 443.014,91 354.411,93 310.110,44 62.933,35 44.301,49 44.301,49 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580925 E42C22000730009

20 29/01/2024 17:10 R1.2024.0000481 5299935 OPTEC S.P.A. 01138480031 Parabiago MI Coating Speciali per 
Telecomunicazioni

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Connettività e 
Informazione

18 22 18 12 4 74 0 0 0 0 74 No No 2,89 145.561,48 145.561,48 116.449,18 101.893,03 11.998,56 14.556,15 14.556,15 8 2 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580928 E42C22000730009

21 02/02/2024 12:10 R1.2024.0000629 5320352 GIULIANI S.R.L. 00140030206 Suzzara MN Sviluppo di un Sensore Lineare di 
Misura Assoluta per Applicazioni su 
Cilindri Idraulici e Oleodinamici

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

23 22 14 8 4 71 2 0 0 2 73 No No 0,65 115.011,74 115.011,74 92.009,39 80.508,22 7.021,85 11.501,17 11.501,17 6 1 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580933 E42C22000730009

22 02/02/2024 11:48 R1.2024.0000623 5317320 LA ERRE S.R.L. 03808830131 Ronco 
Briantino MB

La Erre Bespoke Design ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

16 25 18 9 4 72 0 0 0 0 72 No No 11,48 309.250,00 309.046,73 247.237,38 216.332,71 42.074,28 30.904,67 30.904,67 14 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580941 E42C22000730009

23 01/02/2024 15:54 R1.2024.0000580 5316470 PROSOL - S.P.A. 00391410164 Madone BG GREEN PROBIOSI 5.0 ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

19 19 16 12 4 70 2 0 0 2 72 Sì No 4,00 999.187,10 999.187,10 799.349,68 599.512,26 121.664,13 199.837,42 199.837,42 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580945 E42C22000730009

24 01/02/2024 10:39 R1.2024.0000556 5317428 AGLA ELETTRONICA SRL 02636260966 Albiate MB Piattaforma TellMe2.0 ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

16 23 16 12 4 71 0 0 0 0 71 No Sì 14,69
15,00

462.772,89 382.263,45 305.810,76 248.471,24 50.424,38 57.339,52 57.339,52 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22580951 E42C22000730009

25 02/02/2024 10:39 R1.2024.0000616 5321217 UNILOCK S.R.L. 07928460158 Trezzano sul 
Naviglio MI

AISME (Artificial Intelligence for 
Small-Medium Enterprises)

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

18 21 18 9 4 70 0 1 0 1 71 No No 15,98 365.189,53 342.635,06 274.108,05 239.844,54 48.673,69 34.263,51 34.263,51 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581092 E42C22000730009

26 01/02/2024 15:44 R1.2024.0000579 5319774 ECOMEMBRANE S.P.A. 01206300194 Vescovato 
CR

Macchine saldanti originali per il 
settore

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

18 19 16 12 4 69 2 0 0 2 71 No No 1,52
1,25

169.580,63 139.580,63 111.664,50 97.706,44 11.660,89 13.958,06 13.958,06 10 0 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581126 E42C22000730009

27 18/01/2024 16:20 R1.2024.0000207 5299667 CAMNGO S.R.L. 08367120964 Brescia BS Carbon Footprint Analyzer Pro ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

22 17 16 12 4 71 0 0 0 0 71 Sì No 14,98 155.543,43 155.543,43 124.434,74 93.326,06 18.939,45 31.108,68 31.108,68 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581150 E42C22000730009

28 01/02/2024 17:13 R1.2024.0000593 5319223 P.M.T. RIBBONS - S.R.L. 02362420164 Urgnano BG QUICK STEAM solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 17 16 12 4 69 2 0 0 2 71 Sì No 2,80 146.842,67 146.842,67 117.474,14 102.789,87 8.965,23 14.684,27 14.684,27 6 1 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581180 E42C22000730009

29 31/01/2024 17:40 R1.2024.0000541 5311075 2 EFFE ENGINEERING SRL 01955190986 Soiano del 
Lago BS

Sviluppo di un sistema per la 
generazione raggi x ad alta energia a 
scopo diagnostico tramite 
diffrazione

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

18 17 16 12 4 67 2 1 0 3 70 No No 15,96
15,00

544.352,33 511.439,40 409.151,52 358.007,58 62.858,70 51.143,94 51.143,94 12 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581225 E42C22000730009

1
/2



Allegato B al Decreto n. 11739 del 30/7/2024_II Bando "Ricerca&Innova"_II finestra - Graduatoria delle domande ammesse all'Agevolazione - versione consolidata

Nr. Data e Ora Prot. Nr. Prot. Id Ragione Sociale Codice Fiscale Sede 
Operativa in 
Lombardia 
(Comune e 

Prov.)

Titolo Progetto Tipologia 
Progetto

Ecosistema Qualità 
progettuale 

dell'operazione
(da 0 a 30 punti)

Grado di 
innovazione 

dell'operazione 
(da 0 a 33 punti)

Qualità 
dell'organizzazion

e in termini di 
capacità 

organizzativa 
tecnica e 

gestionale in 
relazione agli 
obiettivi e al 

contenuto 
dell’intervento

(da 0 a 21 punti)

Credit 
Scoring (da 0 
a 12 punti) > 
6 per classi 

da 1 a 7 - 
inammissibil
i classi da 8 

a 12

Autosufficienza 
dell'investiment

o
(da 0 a 4 punti)

TOTALE 
PUNTEGGIO al 

netto delle 
premialità 

(max 100 punti)

Premialità 
Adesione del 

soggetto 
richiedente a 

sistemi di 
gestione 

ambientale 
e/o 

energetica 
e/o di 

processo o 
prodotto 

(0;2)

Premialità 
Rilevanza 

della 
componente 
femminile e 

giovanile 
(0;1)

Premialità 
Appartenenza 

del 
richiedente 
ad uno dei 

CTL (0;2

Totale 
Punti 

Premialit
à (max 3 

punti)

Punteggio 
complessiv
o (max 103 
punti) > 65 

punti

Maggiorazion
e del 

contributo 
art. B.1.b 

comma 1 lett. 
c)

Maggiorazione 
del contributo 

art. B.1.b 
comma 1 lett. 

b)

Rapporto 
importo di 

spese 
ammissibili 
di progetto 

sui ricavi 
delle 

vendite e 
delle 

prestazioni 
del 

richiedente 
art. B.2.a, 
comma 3, 

lett. d) < 15

Investimento 
Richiesto

Spese ammesse 
Euro (>80.000,00 

Euro)

Agevolazione 
Ammessa Euro  

(< 800.000 Euro)

di cui 
Finanziamento

Esl 
Finanziamento

di cui 
Contributo

Esl 
Contributo

Durata 
MASSIMA del 

finanziamento 
(n. semestri)

di cui n. di semestri 
di 

preammortamento

Quadro 
cauzionale

Esito 
Valutazione

Cor CUP

30 02/02/2024 09:47 R1.2024.0000612 5316790 BELLINI E MEDA S.R.L. 04055660981 Pozzolengo 
BS

Invassoiatrice automatica per il 
riempimento di vaschette di carta

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

18 20 17 10 4 69 0 0 0 0 69 Sì No 2,87 201.835,91 201.835,91 161.468,73 121.101,55 20.035,71 40.367,18 40.367,18 10 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581282 E42C22000730009

31 18/01/2024 17:15 R1.2024.0000213 5300823 BTOCODE S.R.L "Start-Up 
costituita a norma dell'art. 4 
comma 10 bis del decreto 
Legge 24 gennaio 2015, n. 3"

01973750670 Rozzano MI Generazione Automatica di 
Software e Automi in ambito 
Geographic Information System 
(GIS)

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Connettività e 
Informazione

15 19 19 12 4 69 0 0 0 0 69 No No 34,23
15,00

943.490,85 413.432,33 330.745,86 289.402,63 58.730,94 41.343,23 41.343,23 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581310 E42C22000730009

32 01/02/2024 14:15 R1.2024.0000572 5308733 BARATE' S.P.A. 00837850189 Mortara PV CUT-FOOTPRINT: riduzione del 
Carbon Footprint in un processo 
industriale di taglio di leghe di 
alluminio, mediante lo sviluppo di 
un innovativo SW di taglio e di 
pianificazione in tempo reale della 
produzio-ne, intelligente, adattivo 
ed integrato con l’intero sistema 
fabbrica.

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

18 18 18 10 4 68 0 1 0 1 69 Sì No 0,52 261.720,30 261.720,30 209.376,24 157.032,18 30.540,99 52.344,06 52.344,06 14 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581345 E42C22000730009

33 01/02/2024 17:22 R1.2024.0000594 5320040 COMPLETT K&S S.R.L. 03941290169 Brignano 
Gera d'Adda 
BG

Dispositivo e procedimento di 
controllo della lunghezza di 
agugliata in macchine cucitrici con 
punto a filza

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 17 16 12 4 69 0 0 0 0 69 No No 6,81 268.218,73 268.218,73 214.574,98 187.753,11 25.687,12 26.821,87 26.821,87 8 4 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581385 E42C22000730009

34 18/01/2024 17:21 R1.2024.0000215 5299609 B4SERVICE S.R.L. 09690960969 Milano MI GreenTech: La Manutenzione 
Predittiva e Virtuale che riduce 
l’impatto ambientale

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

24 18 16 6 4 68 0 0 0 0 68 No Sì 14,84 216.987,83 216.987,83 173.590,26 141.042,09 36.195,12 32.548,17 32.548,17 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581409 E42C22000730009

35 02/02/2024 11:25 R1.2024.0000622 5318471 AIRMATION E.C.P. S.R.L. 03517490961 Cavenago di 
Brianza MB

Uso alternativo di scarti di vernici 
per la creazione di nuovi prodotti

solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 21 14 6 4 65 0 1 0 1 66 Sì No 14,97 263.421,97 263.421,97 210.737,58 158.053,18 40.560,61 52.684,40 52.684,40 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581437 E42C22000730009

36 02/02/2024 10:27 R1.2024.0000614 5306322 SET ENGINEERING S.R.L. 06738470969 Buccinasco 
MI

Nuova architettura di gestione e 
sorveglianza modulare per battery 
management systems

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Smart 
Mobility e 
Architecture

15 21 16 10 4 66 0 0 0 0 66 Sì No 15,66
15,00

165.186,55 158.124,90 105.306,43 78.979,82 16.028,05 26.326,61 26.326,61 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581466 E42C22000730009

37 02/02/2024 11:51 R1.2024.0000624 5316322 WARLI SRL 06445490961 Milano MI Warli - seconda vita acrilica ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

20 17 14 11 4 66 0 0 0 0 66 Sì Sì 14,81 164.464,51 164.464,51 131.571,61 98.678,71 17.507,52 32.892,90 32.892,90 14 2 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581491 E42C22000730009

38 01/02/2024 17:05 R1.2024.0000592 5313172 FONDERMAT INDUSTRY S.R.L. 04147770988 Cellatica BS GREEN FOUNDRY LINE - 
Lubrificanti e Sali Eco-Friendly: 
Innovazione per l'Ambiente e la 
Sicurezza   Ricerca di prodotti 
industriali con impatto inferiore su 
ambiente e salute umana

ricerca 
industriale e 
sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

18 17 18 8 4 65 0 1 0 1 66 Sì No 7,98 202.587,52 188.766,13 151.012,90 113.259,68 22.984,75 37.753,22 37.753,22 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581517 E42C22000730009

39 22/01/2024 17:56 R1.2024.0000271 5300013 TIMEWARE DIGITAL SRL 03844210967 Assago MI “TIS” Timeware Integration System solo sviluppo 
sperimentale

Manifattura 
Avanzata

17 17 20 8 4 66 0 0 0 0 66 No No 10,31 358.980,23 358.980,23 287.184,18 251.286,16 50.995,64  35.898,02 35.898,02 14 5 Ammessa 
senza garanzia

Ammessa 
all'agevolazione

22581559 E42C22000730009

16.577.041,95 15.836.109,38 12.563.680,41 10.090.698,39 2.472.982,02

2
/2


